
SMLOUVA O DÍLO

ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

(dále též „smlouva")

Smluvní strany:

MICo Medical s.r.o.
se sídlem: Budischowského 1073, Borovina -  Třebíč, PSČ: 674 01
IČO: 091 02 639
DIČ: CZ09102639
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 117268 
zastoupená: jednatelem Jiřím Dennerem

(dále též „objednatel")

a

Oblastní nemocnice Kladno a.s., nemocnice Středočeského kraje

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10020 
zastoupená: Ing. Jaromírem Burešem, předsedou představenstva

Ing. Michalem Feixem, místopředsedou představenstva

(dále též „zhotovitel")

IČO:
DIČ:
se sídlem:

272 56 537,
CZ27256537
Vančurova 1548, Kladno, PSČ: 272 59

(objednatel a zhotovitel dále též společně „smluvní strany")

obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě uzavřely 
níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. zák. ě. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tuto



S M L O U V U  O D Í L O
I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je provádění sterilizace bio -  čidel (dále též ,,čidlo“) zhotovitelem za 
použití formaldehydových par s tím, že tato čidla budou dále zhotovitelem uzavírána do celkem 
dvou sterilizačních obalů, a to za účelem objednatelem požadované prodloužené expirační doby 
(dále též „služba“ či „sterilizace44). Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět za níže 
stanovených podmínek sterilizaci bio -  čidel a odběratel se zavazuje za tuto službu uhradit cenu 
blíže specifikovanou v čl. III této smlouvy.

II.
Způsob provedení díla

1. Sterilizaci čidel bude zajišťovat Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského 
kraje dle platných právních předpisů a technických norem, a to na základě jednotlivých 
objednávek objednatele (dále též „zakázka44).

2. Místem předání zakázek k provedení služby a místem převzetí zpracované zakázky včetně čidel 
je oddělení centrální sterilizace v Oblastní nemocnici Kladno a.s., nemocnici Středočeského 
kraje, se sídlem Vančurova 1548, Kladno, PSČ: 272 59.

3. Objednatel se zavazuje k předání označené zakázky ve formě soupisu počtu čidel objednatelem 
určených pro sterilizaci, to vše v místě označeném v čl. II odst. 2 této smlouvy.

4. Smluvní strany se dále dohodly, že sterilizace bude prováděna za použití formaldehydových par 
s tím, že tato čidla budou dále zhotovitelem uzavírána do dvou sterilizačních obalů, a to za 
účelem objednatelem požadované prodloužené expirační doby.

5. Jestliže bude ze strany objednatele zvolen nevhodný či od v čl. II odst. 4 této smlouvy odlišný 
způsob sterilizace pro předávané předměty a dojde-li k jejich poškození nebo zadá-li objednatel 
na sterilizaci nevhodné předměty, a přes upozornění zhotovitele o nevhodnosti takového postupu 
či předmětu na provedení sterilizace trvá, činí tak objednatel podle výslovné dohody smluvních 
stran na svoji odpovědnost a bez nároku na případnou náhradu škody.

6. Dodací lhůta sterilizovaných čidel bude stanovena dohodou smluvních stran, a to dle volných 
sterilizačních kapacit zhotovitele s tím, že zhotovitel se zavazuje k provedení předmětných 
služeb nej později do 2 dnů ode dne převzetí zakázky a čidel.

7. Při převzetí zakázky bude dále odběrateli zhotovitelem poskytnuta informace o délce exspirace 
provedené sterilizace.



m.
Cena služeb

1. Cena za zhotovitelem provedené služby uvedené v čl. I této smlouvy byla smluvními stranami 
sjednána .... ....... ...................... ...............................

2. Cena uvedená v čl. III odst. 1 této smlouvy je závazná pouze za předpokladu provádění 
sterilizace metodou stanovenou v čl. II odst. 4 této smlouvy.

3. V případě odlišného způsobu se ceny řídí platným ceníkem zhotovitele.

4. Aktuální ceník je k dispozici v Oblastní nemocnici Kladno na oddělení centrální sterilizace a 
objednatel je povinen se vždy před předáním předmětů na sterilizaci s tímto seznámit.

5. Zhotovitel je oprávněn ceník podle růstu nákladů na prováděnou práci měnit, přičemž smluvní 
strany se dále dohodly, že tato změna nebude ovlivňovat cenu sterilizace provedenou způsobem 
stanoveným v čl. II odst. 4 této smlouvy, pro kteroužto smluvní strany sjednali cenu v čl. III 
odst. 1 této smlouvy. Povinností odběratele je se s novým ceníkem seznámit vždy při předávání 
materiálů na oddělení centrální sterilizace. K celkové ceně bude účtováno DPH dle platných 
směrnic v daném období.

IV.
Úhrada služeb

1. Úhrada bude prováděna na základě vystavené faktury, a to převodem na účet zhotovitele, tedy na 
bankovní účet zhotovitele, č. 33083308/0300 vedený u ČSOB, a to pod variabilním symbolem 
uvedeným na každé příslušné faktuře vystavené zhotovitelem.

2. Faktury budou dále zhotovitelem vystavovány neprodleně po provedení služby, nejpozději však 
10 den po provedení služby s tím, že po vystavení faktury budou takové zasílány na v hlavičce 
této smlouvy uvedenou adresu objednatele. Faktury budou dále splatné nejpozději do 30 dnů ode 
dne jejich vystavení.

V.
Ostatní ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou (dále též ,,doba“).

2. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto smlouvu je možné ukončit, a to následujícími způsoby:
a) písemnou dohodou smluvních stran;
b) v případě hrubého porušení smluvních povinností jednou ze smluvních stran, 

přičemž za takové je ve smyslu této smlouvy považována např. pozdní či zcela 
absentující úhrada ceny služeb;



c) jednostrannou písemnou výpovědí ze strany zhotovitele bez udání důvodu

3. Výpovědní doba v případech uvedených vodst. 2 tohoto článku činí 1 měsíce, přičemž doba 
počíná běžet prvním dnem v měsíci následujícího po dni doručení výpovědi, nestánoví-li tato 
smlouva jinak.

4. Ve výpovědi musí být uveden důvod výpovědi. Smlouvu je zhotovitel oprávněn vypovědět též 
bez uvedení důvodu, přičemž v tomto případě činí výpovědní doba 2 měsíce a počíná běžet 
prvním dnem v měsíci následujícího po dni doručení výpovědi.

5. Pro případ porušení smluvních povinností jednou ze smluvních stran zvlášť závažným či hrubým 
způsobem, má dotčená strana právo vypovědět smlouvu bez výpovědní doby.

6. Smluvní strany se dohodly, že pro případ výpovědi smlouvy musí být taková učiněna v písemné 
formě a následně doručena do sídla druhé smluvní strany ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno 
vyhotovení bude zasláno jako obyčejné psaní a druhé vyhotovení doporučeně s dodejkou.

VI.
Závěrečná ujednání

1. Veškeré změny této smlouvy je nutno činit v písemné formě a v podobě vzestupně číslovaných 
dodatků k této smlouvě.

2. V případě pochybností o doručení jakékoliv písemnosti dle této smlouVy nebo v případě, kdy 
druhá smluvní strana písemnost nepřevezme či doručení písemnosti jinak zmaří, má se za to, že 
doručeno bylo třetím pracovním dnem po odeslání písemnosti prostřednictví provozovatele 
poštovních služeb, a to na adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy, pokud nebyla smluvní 
stranou písemně druhé smluvní straně oznámena jiná adresa pro doručování.

3. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Strany se zavazují 
nahradit neplatné, neúčinné, nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, 
platným, účinným, vymahatelným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 
smyslu ustanovení původního, neplatného, neúčinného, ne vymahatelného.

4. Podléhá-li tato smlouva nárokům na zveřejnění v registru smluv, smluvní strany souhlasí s 
případným uveřejněním smlouvy zhotovitelem za účelem splnění povinností uložených mu 
platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o registru smluv“). Smluvní strany souhlasí s 
uveřejněním této smlouvy v registru smluv, a to vč. případných příloh, kteréžto tvoří nedílnou 
součást smlouvy, v registru smluv.




